学校直饮水设备采购服务合同

甲方（学校）： 长沙市第二十一中学

统一社会信用代码：

甲方地址： 长沙市韶山中路 610 号

乙方（出租方）： 长沙尚程电器有限公司

统一社会信用代码： 91430103597577987Q

乙方地址： 长沙市雨花区香樟路 469 号融科东南海 NH1 幢 1509 房

乙方售后电话： 400 088 8731 转售后 投诉电话：400 088 8731 转投诉

为保护甲乙双方合法权益，确保师生饮水安全，依据《中华人民共和国民法

典》及相关法律法规、湖南省卫健委《关于进一步加强学校饮用水安全管理的通

知》（湘卫监督发〔2021〕14 号）等有关规定，经甲乙双方共同协商，就直饮

水项目合作事宜签订本合同，供双方共同遵照执行。

一、服务方式及年限

1、甲方采购乙方直饮水设备，设备应以市政自来水或符合《生活饮用水卫

生标准》（GB5749-2006)规定的水为原水，水处理工艺应经过滤、吸附、膜处理

等净化处理和消毒。乙方提供设备设计、运输、装卸、包装、安装、调试等服务。

2、合同年限为三年，自 2022 年 10 月 31 日起，至 2025 年 10 月 30 日止。

二、技术要求

1、乙方应根据原水水质情况、饮水质量要求并结合学校实际需求，选择适

合的直饮水方案及饮水设备。

2、乙方须按国家有关规定及标准完成新设备的设计安装、调试、检验、技

术培训、相关资质验收、维保期服务、设备终身维修等各项工作，并保证产品使

用的安全性能与检测结果的可靠性。乙方对设备使用的安全性能与可靠性负全部

责任。乙方须随设备提供使用说明书与维保卡。

三、维保服务

1、乙方每学期开学前一周对设备清洗、消毒、更换滤芯等耗材，每月定期

维护，并做好记录；乙方将维护维修人员姓名、电话资料上报甲方学校后勤部门

存档备查，并定期回访。

2、乙方工作人员统一着装，文明服务，遵守学校规章制度，做好设备日常

的免费维修与维护服务（含配件）。

四、水质检测要求

1、乙方应每学期开学前对饮用水的水质实施检测，水质检测工作应由当地

有资质的检测机构或企业自检机构采样和检测，并出具检测报告，费用由乙方自

行承担。甲方不定期委托第三方对水质进行检测。

2、饮用水水质检测应按照《饮用净水水质标准》(CJ94—2005），评价标准

应执行国家规定的相关标准。

3、水质检测结果中有水质指标不达标时，应立即停止供水，并立即整改，

乙方查明原因经水质检测合格后方可恢复供水。停水期的供水应启动应急预案，

供水由乙方负责，保障师生的饮水需求。若经整改仍达不到标准，甲方有权解除

合同。

五、设备清单及价格

六、货款支付

序号 货物名称 数量 单价（元） 金额（元）

1 二龙头直饮水机 34 台 6800 231200

2 六龙头直饮水机 23 台 13200 303600

3 物联网控制模块 57 套 500 28500

4 大数据管理系统 1套 10000 10000

5 电配套 57 台 350 19950

6 水配套给水系统

食品级不锈钢管路及配件

57 台 1300 74100

7 水配套排水系统 57 台 100 5700

8 水配套 管道保温 57 150 8550

9 施工配套（施工安装、现场

修复、穿墙孔）

1项 17000 17000

8 合计：陆拾肆玖万捌仟陆佰元整 698600

1、付款方式：甲方设备安装完成验收合格并正式供水后，支付合同金额的

40%，第二年和第三年服务完成后，分别支付合同金额的 30%，由国库集中支付。

乙方应根据双方认定的结算结果在付款前向甲方提供等额有效发票。

2、售后服务考核细则（见附件）。

七、质量保证及服务

1、乙方保证本合同中所供应的商品是最新生产的符合国家技术规格和质量

标准的出厂原装合格设备，设备安全年限应不少于 8年。

2、乙方提供的设备在合同期内因设备及服务本身的质量问题发生故障，乙

方应负责免费更换。

3、乙方负责合同期内的维护、维修、保养、检测等一切服务，确保学校师

生能顺利用上健康安全的直饮水，产生的费用由乙方承担。在合同期内因乙方设

备原因达不到水质要求造成师生身体损害的，或发生用电等安全事故的，一切责

任和费用由乙方承担；通过整改，仍存在以上问题，甲方有权终止合同。

4、乙方对饮水终端每月至少一次消毒清洗；每学期按规定开学前滤芯全面

更换，更换滤芯的费用由乙方承担，所更换的设备必须是符合国家标准。

5、合同期内，乙方根据本行业的发展自觉做好学生健康饮水设备的维护保

养，保证水质优于同行业标准。甲方因办公楼、教学楼、教学用房等实施提质改

造的，乙方负责免费拆装原设备。

6、乙方须确保学校设备的正常运行，接到学校故障报告后 4小时内专业技

术人员须到现场维修；如要更换配件等，保证在 24 小时内恢复正常供水。

八、验收

1、甲方对乙方提交的设备及服务依据技术规格按国家有关质量标准、招标

需求和设计要求，进行现场验收。

2、验收时乙方必须在现场，验收完毕后作出验收结果报告。

九、乙方未能诚信服务受到相关职能监管部门处罚且整改不到位，甲方有

权终止本合同，一切损失由乙方负责。

十、乙方未能诚信服务受到相关职能监管部门处罚且整改不到位的；乙方

出具的水质检测数据造假的；乙方饮水设备因质量问题出现漏电、爆炸、起火

等严重事故的；乙方在学校年度考核中未能达到考核要求的（市直学校直饮水

售后服务考核细则见附件），甲方有权终止本合同，一切损失由乙方承担。

十一、若乙方未按本合同约定履行义务，甲方有权在支付给乙方的货款中

扣减相应的费用。若因乙方违约导致合同目的不能实现或不能继续履行合同，

甲方有权单方解除合同。

十二、双方在执行合同中所发生的一切争议，应通过协商解决。如协商不

成，可向甲方所在地法院起诉。

十三、合同经双方法定代表人或授权代表签字并加盖单位公章后生效。

附件：市直学校直饮水售后服务考核细则

甲方（盖章）： 长沙市第二十一中学 乙方（盖章）：长沙尚程电器有限公司

法定（授权）代表人（签字）： 法定（授权）代表人（签字）：

联系电话： 联系电话：

签字日期： 年 月 日 签字日期： 年 月 日

市直学校直饮水售后服务考核细则

（采购合同附件）

学校： 服务企业：0731-85173575

考核年度： 年度得分：

序号 考核内容 扣除

分值

备注

一、售后服务

1

售后服务热线无法接通，或未按要求准时到达现场，未能及时

解决问题的，每次扣 5 分，以学校管理人员日常管理日志记录

为准。

2
未进行定期回访，或回访未按要求进行的，每次扣 5 分，以学

校管理人员日常管理日志记录为准。

3

直饮水机设备损坏，更换零件不及时，未能保障学校师生正常

饮水的，每次扣 5 分。直饮水机非因人为因素损坏，供应商推

卸责任、索要费用的，每次扣 10 分。以学校管理人员日常管

理日志记录为准。

4

供应商在进行售后服务时，造成对学校设施、建筑物、绿化、

构筑物等的破坏或损害的，每次扣 5 分。对师生造成人身伤害

的，每次扣 20 分。以学校管理人员日常管理日志记录为准。

5

供应商在学校进行消毒、检查、维护时未统一穿着本企业服装

或未持有效证件的，扣 2 分。未遵守学校规章制度或有不文明

行为，每发现一次扣 2 分。

二、日常维护及服务

1 供应商日常维护记录不清晰、有缺失的，每处扣 2 分。

2 供应商未按规定对水质进行检测的，每次扣 5 分。供应商进行

水质检测后未按规定保存检测报告，或检测报告不清晰、不完

整的，扣 5 分。水质检测报告为伪造或变造的，扣 20 分。

3 供应商未按规定在每学期开学前对饮水设备进行全面清洗、消

毒的，每次扣 5 分。

4 供应商未按规定定期对饮水设备水路电路进行检查维护，按规

定更换涉水的处理材料的，每次扣 5 分。

5 供应商日常进行日常维护和服务时，造成对学校设施、建筑物、

绿化、构筑物等的破坏或损害的，每次扣 5 分。若因供应商原

因导致饮水设备不能正常使用，影响师生正常饮水的，每次扣

5 分。

三、设备

1 饮水设备非因人为因素损坏次数达到一年 5 次以上的，扣 10

分。10 次以上的，扣 20 分。

2 （★）饮水设备出水水质检测不合格的，每次扣 20 分。出水

水质不合格次数达到一年 3 次以上的，立即停止使用该品牌产

品。

3 饮水设备功能不符合要求，或偷工减料的，扣 10 分。

四、其他

1

（★）突发水质污染或出现浑浊、嗅味等水质恶化及水源性疾

病爆发事件，立即暂停使用饮水设备，报卫健部门处理。供应

商处理不及时、不合格、不处理的，扣 20 分。若该问题是由

供应商设备问题或供应商在日常维护中导致的，扣 30 分，若

因此产生了饮水安全事故，则立即停止使用该品牌产品，报请

有关执法部门立案查处。

备注：1、本考核表采取扣分考核制，每学年度开展一次考核，满分为 100 分。考核评分为

60 分以下或出现年度考核表中所列举的重大问题和其他重大事故的，应立即停止使用该品

牌产品，终止合同，报请有关执法部门立案查处。

2、连续三个学年度考核评分为 70 分以下的，按考核不合格处理。

3、此年度考核内容除涉及水质问题（考核表中带★的内容）的考核外，其余具体细则和内

容可由各校根据实际情况和需要进行调整和优化。

	市直学校直饮水售后服务考核细则
	（采购合同附件）